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      MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

Kultuurikomisjoni koosoleku  

protokoll  
 
Märjamaa                                                                                                        16. september 2019. a nr 14 

 

Algus kell 15.30 lõpp kell 17.30 

 

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Teet Tomson 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Anneli Ülemaante, Ene Klaus, Heli Lints, Helve Riitsaar, Iris 

Haiba (lahkus kell 17.00), Ottomar Linna, Teet Tomson, Triinu Ülemaante. 

Puudus: - 

 

T. Tomson kiitis I. Haibat – tänu tema meeldetuletusele osaleb Märjamaa vald „Maal elamise päeval“.  

I. Haiba nimetas, et kuigi start oli hiline, on Märjamaa programmi reklaam spetsialistidelt kiitust 

pälvinud.  

 

Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

1. Valla arengukavasse saabunud muudatusettepanekud 

2. Valla 2020. a eelarve kultuurivaldkonna projekt  

3. Tunnustamise kord  

4. Vana-Vigala rahvamaja põhimäärus  

5. Kultuurivaldkonna töötajate puhkuse pikendamine 35 tööpäevani  

6. Muud küsimused 

 

 

Päevakorrapunkt 1  

Valla arengukavasse saabunud muudatusettepanekud 

 

Arengukava muudatusettepanekute tähtaeg oli 11. septembril. Vallavalitsus on esitanud tabeli laekunud 

ettepanekutest. 

T. Tomson pakkus, et kultuurikomisjon võiks piirduda arvamuse avaldamisega vaid kultuurivaldkonda 

puudutavate ettepanekute kohta. 

*) Varboala Rahvamaja juhataja on esitanud ettepaneku lisada investeeringute kavasse aastatesse 

2020/2021 Varbola noortekeskuse ja rahvamaja rekonstrueerimine summaga 86 586 eurot ning 

Varbola rahvamaja trepi rekonstrueerimine summaga 14 400 eurot. 

Toimus arutelu. 

H. Lints selgitas, et noortekeskuse ja rahvamaja rekonstrueerimise ettepaneku taga on konkreetne 

hinnapakkumine, iseasi, kas kõiki loetletud töid peab kohe tegema. Kui aga oleks võimalik need tööd ära 

teha, siis oleks aastateks rahu majas.  

J. Liländer küsis täpsustuseks, milliseid ruume noortekeskuse all mõeldud on – kas alumisi või neid, mis 

praegu kasutusel? 

H. Riitsaar oli seisukohal, et noortekeskuse ruumid peavad tulema alla korrusele. 

H. Lints: Hetkel noortetuba Varbolas ei toimi, sest pole töötajat. Märjamaa Noortekeskuse plaan on võtta 

tööle mobiilne noorsootöötaja, kes hakkab käima Vana-Vigalas, Varbolas ja Valgus.  

*) Märjamaa Ujula juhataja on teinud ettepaneku lisada  2021. aasta investeeringutesse Märjamaa ujula 

suure basseini ja II korruse põranda remonttööd. 

Toimus arutelu. 
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T. Tomson sõnas, et objektide pingerida peaks selguma auditist, mida majandus- ja eelarvekomisjonis 

sooviti.  

 

 

Otsustati: Toetada Varbola rahvamaja ja Märjamaa ujula investeeringute lisamist investeeringute 

kavasse.  

 

H. Lints: Ettepanek – kultuurikomisjon võiks oma koosolekuid pidada mujal kui vallamajas, s.o külastada 

valla erinevaid asutusi. 

Kultuurikomisjoni  liikmed toetasid ettepanekut. 

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Valla 2020. a eelarve kultuurivaldkonna projekt  

  

Ettekandega esines H. Lints, kes tutvustas 2020. aasta eelarvesse esitatud taotlust sõnades sissejuhatuseks, 

et talle meeldib Märjamaa vallas eelarvet teha – ette on antud sündmused, mida sa võid sinna panna ja 

ette on antud ka summa, mis sa võid taotlusesse panna.  

 

Kultuuriürituste piirmääraks on kinnitatud 37 000 eurot, selle jaotus oleks järgmine: 

 

1) Vabariigi aastapäev ja kodulookonverents 7350 eurot 

23.02 volikogu esimehe ja vallavanema vastuvõtt. Ruumide dekoreerimine, suupistelaud, esinejad, 

ansambel tantsuks. Eeldatav osavõtjate arv 300. Märjamaa Rahvamajas traditsiooniline 

kodulookonverents erinevate esinejate ja ettekannetega. Voldik, suupistelaud. Eeldatav osavõtjate arv 80. 

 

H. Lints: Võrreldes eelmise aastaga on summat suurendatud, sest eelmine aasta läksid kulud planeeritust 

suuremaks. 

 

2) Laulukarussell 1000 eurot 

Ülevallaline üritus, erinevad vanuseastmed, kokku ligi 100 osavõtjat, 5-liikmeline žürii, meened 800 

eurot ja Märjamaa valla laululaste osavõtutasu maakonna laulukarusellist - 20 laululast 200 eurot. 

H. Lints: see on uue asjana ülevallaliste ürituste all. Siiani korraldas Märjamaa RM ja Laulukarussell on 

olnud ka Varbolas.  

 

T. Tomson: Konsensus olemas? Konkureerivaid laulukarusselle iga rahvamaja ise korraldama ei hakka? 

H. Lints: Möödunud aastal juba ei olnud ei Vigalas ega Varbolas ja mitte midagi ei juhtunud sellest.  

Arutleti, kas teha lauluvõistlus nädala sees (nagu sel aastal) või nädalavahetusel, sest kõik lauluõpetajad 

ei saa tööpäeval oma põhitöölt ära.  

 

3) Märjamaa Päevad ja Märjamaa Folk 21 000 eurot 

30.07-02.08 Märjamaa folgil juubel, 15. korda toimub. Väliskollektiivide toitlustamine oluliselt  

tõusnud, samuti on broneeritud Anne Veski peakontserdile. 

Märjamaa Päevade ja Märjamaa folgi tulude prognoos 6000 eurot. 

 

H. Lints: Summat tõstetud, seni on valla toetus olnud aastaid 17 tuhat. Järgmine aasta on folk 15. korda. 

E. Klaus juhtis tähelepanu, et see 21 tuhat ei ole tegelikult kogu eelarve, vaid igal aastal kirjutatakse raha 

saamiseks 5-6 projekti.  

Arutleti, kas folgiklubi võiks juubeli puhul olla tasuta.  

 

4) Märjamaa valla kalender 1350 eurot 

Märjamaa valla 2020. a kalendri trükkimiseks + kalendripiltide pildistamiseks Anne Aaspõllule 

 

H. Lints: Eelmisel aastal oli 2000, nüüd T. Gill küsis 1350. 

 

5) Märjamaa valla fotopäevad 800 eurot 

Näitus + auhinnad kahele vanuse kategooriale. 

 



3 

 

6) Külade tänuüritus 500 eurot 

H. Lints: See sündmus on ka aastaid olnud ülevallaliste ürituste real. Märjamaa Valla Külavanemate 

Ühendus on saanud selleks küll toetust ka mittetulundusliku tegevuse toetusest, aga ainuüksi sellega ei 

tulda välja.  

 

7) Lastekaitsepäev 1500 eurot 

Ülevallaline lastekaitsepäev koostöös noortekeskuse ja rahvamajadega - meened/auhinnad 100€, töötoad 

500€, atraktsioonid 600€, varuks 300€. Märjamaa valla lastele lastekaitsepäeva tähistamine (õpitoad, 

võistlused, meened, auhinnad). 

 

8) Tänuüritus 1500 eurot 

Kultuuriga tegelevate inimeste (rahvamajad, raamatukogud, muuseum, isetegevuslased jne) ühine  

tänuõhtu – esinejad, meened, suupisted, meelelahutus. 

 

H. Lints: See on uus asi. Nimi pole see, mis olema peaks, kuid ei suutnud midagi paremat välja mõelda. 

Meil on külade tunnustamise sündmus, sportlaste tunnustusõhtu. Järgmisel aastal on kindlasti ka 

haridustöötajate tunnustussündmus. Võiks olla ka kultuuritöötajate tänuüritus. See haaraks rahvamajad, 

raamatukogu, muuseumi, ringijuhendajad.  

T. Tomson: See oleks siis aastat kokkuvõttev sündmus sügisel? 

H. Lints: Jah. Kui valdavalt suvel lõpetatakse oma hooaeg, siis miks mitte sügisel teha selline avapauk.  

Toimus arutelu. 

Arvati, et sündmus võiks olla nii tänuks kui  innustuseks, veidi taha vaatav ja ühtlasi ka ettevaatav.  

 

9) Koduloolised trükised 2000 eurot 

Kogumiku Märjamaa 650 I osa kordustrükk 100 eksemplari 

 

H. Lints: Seoses Märjamaa 650 II osa ilmumisega on küsitud, et kas saaks I osa kordustrükki. Nüüd see 

siis tuleks, kuid selle vahega, et kordustrükk tuleks pehmete kaantega.  

 

*H. Lints: Varbola Puud ei saanud ma ülevallaliste ürituste reale panna, sest seda teeb MTÜ. Piret 

Linnamägi on öelnud, et nad teeksid seda ikkagi ise edasi, kuid laiendaks meeskonda.   

 

Toimus arutelu. Kõneldi puupäevadega kaasnevatest kuludest, skulptorite võimalikust omaosalusest. 

H. Lints: Kutsusin P. Linnamäge meile rääkima Varbola Puu eelarvest, kuid ta ei ole seda veel kokku 

võtnud.  

T. Tomson: Valla eelarvesse ei lähe Varbola Puu siis üldse mitte mingi summaga? 

H. Lints: Ma ei saa seda siia panna. Saaksin panna kui oleks valla üritus ja seda korraldab vald või valla 

asutus. Kui vald ei korralda, siis ta saabki raha küsida vaid MTÜ-de taotlusvoorust. 

J. Liländer (repliik): Külavanemate ühenduse korraldatav külade tänuüritus on ju eelarves. Ka seda ei 

korralda vald. 

H. Lints: P. Linnamägi pole teinud mingit taotlust, mille alusel ma saaksin selle eelarvesse panna.   

T. Tomson: Ettepanek – teha kultuuriürituste reservfond 5000 eurot. 

H. Lints: Milliselt ürituselt ma raha maha võtan? 

T. Tomson: Ei võta maha, vaid küsime juurde. Põhjendus – Märjamaa Folgi juubeliaasta (tagavara raha 

juhuks kui kõik projektid ei saa toetust), Varbola Puu võimalik toetus.   

T. Tomson avaldas arvamust, et Varbola linnuses tuleks korraldada midagi veel peale Varbola Puu. 

Kunagi kõneks olnud muinasküla ideest pole enam midagi kuulda. 

I. Haiba märkis, et muinsuskaitse seab tegevustele oma piirangud.   

T. Tomson: Vallavalitsus peaks mõtlema, kas ollakse huvitatud Varbola puupäevadest ja kas linnusel teha 

ainult puupäevi või siiski veel midagi.  

 

Otsustati: Kiita heaks kultuurivaldkonna 2020. a eelarveprojekt. Teha ettepanek – lisada kultuuriürituste 

reale (art 552520) nimetus „kultuuriürituste reserv“ summaga 5000 eurot. 
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Päevakorrapunkt 3 

Tunnustamise kord 

 

Ettekandega esines H. Lints: Vallavalitsus arutas tunnustamiskomisjoni ja kultuurikomisjoni 

ettepanekuid. Kõikidel vallavalitsuse liikmetel oli võimalus teha ka oma ettepanekuid.   

Vallavalitsus toetas järgmisi ettepanekuid: 

1) pikendada kandidaatide esitamise aega 10. jaanuarini kuna praegune tähtaeg jääb paljude jaoks 

väga kiiresse aastalõpuperioodi; 

2) korras kajastada preemia summad netosummadena, s.o Maarjaristi I klass 1000 eurot 

(netosumma) ja Maarjaristi II klass 500 eurot (netosumma); 

3) muuta § 10 lg 2 punkti 1 sõnastust laiendades teeneteplaadi võimalike saajate ringi, s.t ei piiraks 

teeneteplaadi saajaid vaid majanduselu arendamisega. Pakkuda välja järgmine sõnastus: 

„Teeneteplaadiga tunnustatakse: 1)  ettevõtteid ja ühendusi, kes on olulisel määral panustanud 

Märjamaa valla arengusse;“. 

H. Lints: Ei toetatud ettepanekut, et tunnustamiskomisjonil on konsensusliku otsusega õigus erandkorras 

endal seada üles kandidaate, keda tähtajaks esitatud ei ole, kuid keda komisjon peab tunnustuse 

vääriliseks. M. Viska kirjalik arvamus selle kohta oli, et komisjoni liige teab juba enne komisjoni 

koosoleku, kes on väärikas kodanik ja saab teha vastava ettepaneku. M. Viska tegi ka ettepaneku, et 

aukodaniku kandidaadi esitamiseks peab ettepanekule olema allkirja andnud vähemalt kolm kodanikku, 

välja arvatud juhul kui esitajaks on MTÜ või SA. 

Toimus arutelu.  

J. Liländer sõnas, et valdavalt on siiani ettepanekud olnud ühe allkirjaga.  

O. Linna: Komisjon ei vaata, mitu allkirja ettepanekul on, vaid vaadatakse ikkagi inimest, kes on esitatud 

ja tema panust. 

I. Haiba: Võibolla ettepanek on tulnud sellest, et maakondlike tunnustuse puhul kutsutakse vastuvõtule 

kõik nominendid, kelle puhul mõnikord võib ettepaneku esitamise taga olla väga väike ringkond.  

J. Liländer: Meie korra kohaselt kandidaate ei avalikustata ning mittetulundusühinguski võib olla vaid 

kaks liiget, mitte kolm.  

Otsustati: Mitte pidada vajalikuks kolme allakirjutanu nõude lisamist, sest hinnatakse seda, kas esitatav 

on piisavalt väärikas, mitte seda mitu inimest ja kui väärikad inimesed on kandidaadi esitanud.  

 

H. Lints: Vallavalitsus ei toetanud ettepanekut lisada teenetemärgi ja tänukirja vahepealne tunnustus - 

Märjamaa valla vapimärk (või hõbemärk,  rinnamärk) või tänumärk. 

Toimus arutelu. 

Tõdeti, et vajadus täiendava tunnustuse, kultuurikomisjoni sõnastuses tänumärgi, järele tuleneb sellest, et 

kui Maarjaristi saamiseks jääb teeneid väheks ja tänukiri on liiga väikse väärtusega, siis vahepeal on 

tühjus.  

I. Haiba: Kui me vahepealset kategooriat ei loo, siis tuleks tänukirjale suurem väärtus anda.  

Räägiti tänukirjade andmisest  (pakuti, et tööjuubelite puhul võiks töötajat meeles pidada konkreetne 

asutus maja siseselt; räägiti inimeste ootusest saada tunnustatud). 

T. Tomson: Kui tänumärk lahutada Vabariigi aastapäevast ja anda neid välja hoopis Märjamaa Päevade 

ajal möödunud aasta jooksul tehtud asjade eest?  

H. Lints: Kui on eraldi tänupäevad haridustöötajatele, sportlastele, kultuuritöötajatele, siis võiks vabariigi 

aastapäeva aktusel üle anda vaid Maarjaristid ja teeneteplaadi.   

Toimus arutelu.  

I. Haiba arvas, et sellinevariant tõstaks ühtlasi ka Maarjaristide väärtust.  

T. Tomson: Tänukirju võiks anda Märjamaa Päevade ajal. Kui tegemist 10-15 inimesega, siis ei tohiks 

see ka väga palju aega nõuda. 

 

Otsustati: Nõustuda, et lisakategooria jäetakse hetkel kõrvale. 

 

Otsustati: Teha ettepanek suunata tunnustamise kord volikogu oktoobrikuu istungile I lugemisele.  

 

H. Lints küsis komisjoni liikmete ettepanekuid, keda võiks esitada maakonna tervise ja turvalisuse 

auhinnale.  

 

Kell 17.00 Lahkus I. Haiba 
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Päevakorrapunkt 4 

Vana-Vigala rahvamaja põhimäärus  

 

Ettekandega esines H. Lints: Vana-Vigala Rahvamaja põhimääruse muutmine on vajalik seoses Vana-

Vigala Noortekeskuse üleminekuga Märjamaa Noortekeskuse juhtimise alla.  

Toimus arutelu. 

H. Riitsaar: Kas Vana-Vigalas noortekeskuses on praegu töötaja olemas? 

H. Lints: Ei ole, selles asi ongi. Sellise väikse raha eest on 0,5 koha peale raske inimest leida.  

A. Ülemaante: Kui töötaja lapsehoolduspuhkusele läinud ja kui tagasi tulles seda kohta enam ei ole, siis 

kuidas see vormistatakse? 

H. Lints arvas, et eks juhtaja peab seda teadma. 

H. Riitsaar avaldas arvamust, et mobiilne noorsootöötaja ei ole lahendus. Sellisel viisil sureb noortetoa 

tegevus välja.  

H. Riitsaar: Meie mõte oli, ja sama moodi võiks ka Vigalas olla, et noortetoa tegevus tuleks siduda 

rahvamaja juhataja töökohustustega. Külarahvamaja juhatajal ei ole see töö nii pingeline, et ta ei võiks ka 

seda noortetuba paar korda nädalas vedada. See oli meie kogukonna mõte. Kaks õhtut nädalas noortetoas 

olla, ei oleks mingi probleem. 

T. Ülemaante juhtis tähelepanu sellele, et kultuuritöötaja ja noorsootöötaja on siiski kaks iseasja. 

Noorsootöötajal peavad olema vastavad teadmised, noortega tuleb tegeleda, neile abiks olla. 

J. Liländer: Võimalus on, et me ei nimeta seda noortekeskuseks ega noortetoaks, vaid rahvamaja juures 

tegutseb lihtsalt noorteklubi. Kui selgub, et mobiilne noorsootöötaja ei õigusta end ja tegevus kohtadel 

hääbub, siis ongi teine variant see, mida H. Riitsaar pakkus.  

 

Otsustati: Toetada muudatusettepanekuid. 

 

 

Päevakorrapunkt 5 

Kultuurivaldkonna töötajate puhkuse pikendamine 35 tööpäevani  

 

H. Lints: Paluksin kultuurikomisjoni seisukohta sellele, et järgmisest aastast saaks valla rahvamajade,  

raamatukogu, muuseumi ja ujula töötajad oma põhipuhkuse pikkuseks 35 päeva. 

T. Tomson: Kas valda jääb veel keegi, kellel ei ole 35 päeva puhkust? 

H. Lints: Küsisin täna. Veel ei ole Märjamaa Sotsiaalkeskuse juhatajal 35 päeva puhkust ja valla 

majandusbrigaadi töötajatel.  

T. Tomson: Sotsiaalkeskus tuleks samuti 35-päevasele puhkusele viia. 

H. Riitsaar: Kas „kultuurivaldkonna töötaja“ hõlmab ka rahvamaja koristajat, katlakütjat jne? 

Toimus arutelu. 

T. Tomson: Kas sellega muutub midagi ka rahaliselt? 

H. Lints: Tegelikult ei muutu, sest asendajaid ju selleks ajaks tööle ei võeta. 

T. Tomson: Kuidas on naabervaldades puhkustega? 

H. Lints: Raamatukogud on maakonna teistes valdades kõigil 35 päevase puhkuse peale läinud. 

Rahvamajad on Raplas ja Kohilas 35 päeva peal, Kehtna pidi kohe sellele üle minema.  

J. Liländer palus täpsustada, kas kultuurivaldkonna töötajate all on mõeldud kõiki töötajaid, s.t 

koristajaid, majandustöötajaid jne või mitte. Kui jah, siis peaks rääkima kultuuriasutuste, mitte 

kultuurivaldkonna töötajate puhkusest. 

E. Klaus: Ujula ei ole kultuuriasutus. 

H. Lints: Nii ujula kui Sillaotsa Muuseum kuuluvad kultuurivaldkonna alla.  

H. Lints märkis, et noorsootöötajad kauplesid endale välja 42 päevase põhipuhkuse. 

Toimus arutelu. Muuhulgas juhiti tähelepanu sellele, et lasteaiaõpetajatel ja kooliõpetajal on pikk puhkus, 

kuid see pikk puhkus ei laiene kooli ja lasteaia teistele töötajatele.  

H. Lints: Mina pidasin ettepanekut tehes silmas kultuuriasutuste juhatajaid jt kultuuritöötajaid.  

T. Tomson: Kas hallatavate asutuste töötajate puhkuste ühtsetele alustele viimine oleks mõistlik? Jätame 

haridusasutused välja, muidu on kõigil 56 päeva puhkust.  Saaks selle ehk tervikuna läbi vaadata ja 

otsustada, kas teenindavale personalile üleüldiselt  lühem puhkus või ei ole see vajalik. 

   

Otsustati: Toetada kultuurivaldkonna töötajate põhipuhkuse pikendamist 35 päevani. 
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Päevakorrapunkt 6 

Muud küsimused 

 

*) Maal elamise päevast 

H. Lints: 28. septembril on „Maal elamise päeva“ ettevõtmised Märjamaal. 

Kõneldi kavas olevatest sündmustest. 

 

*) Kinost 

T. Tomson: Kuidas Märjamaa kinol läheb nüüd, kus ka Raplas on kino? 

E. Klaus: Kindlasti on külastajaid vähem, kuid eks oleneb ka filmidest. Märjamaa kino peetakse siiski 

paremaks kui Rapla kino (istmeridadel suuemad vahed, parem heli). Samas ei saa suve põhjal veel 

järeldusi teha.  

 

*) Järgmine koosolek 

Otsustati: Kui koosolekut vaja, siis teha see 14. oktoobril ning koosolekut juhatab aseesimees A. 

Ülemaante. 

 

*) Kultuurikomisjoni kogemusreisist 

Arutati komisjoni väljasõidust, kogemusreisist tutvumaks mõne teise KOVi kultuurikomisjoni tööga. 

T. Tomson meenutas, et kunagi käis komisjon tutvumas Saue valla tegemistega, mis oli igati lahe 

külaskäik. 

H. Lints: Võiks minna maakonnast väljapoole. 

 

*) H. Lints: 29. septembril kell 10 asendatakse Velise 100 tamme pargis väljaläinud tammesid. 

Asendamist vajab ca 20 tamme. 

T. Tomson: Võimalik, et selline plaan on juba teoksil, aga ettepanek on istutada 101. tammena Jüri 

Kusmini mälestustamm. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                          /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

Teet Tomson                                                                              Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                     protokollija 
 


